ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 сентября 2022 г. № 204
Москва

(О внесении изменений в устав РАН о
федеральном государственном бюджетном
учреждении «Санкт-Петербургское отделение
Российской академии наук»

В соответствии с подпунктом «д» пункта 82 устава федерального

государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук»,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 июня 2014 г. № 589, президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласовать изменения в устав федерального государственного
бюджетного учреждения «Российская академия наук» (приложение),
утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 июня 2014 г. № 589, для представления их президентом РАН на
рассмотрение общего собрания членов РАН (19-22 сентября 2022 г.).

:ев
Президент PM|g|EAg|g
академик РАЙ^ААТ^О

Ж
ей уЧё^гОЦ^крётаря
НИиЭТОКОЛЬНЫЙ Ш

И.о. главна
президиум
академик 1 о

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 6 сентября 2022 г. № 204

Изменения
в устав федерального государственного бюджетного учреждения

«Российская академия наук», утвержденный постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 июня 2014 г. № 589

Дополнить приложение № 1 к уставу федерального государственного

бюджетного учреждения «Российская академия наук» пунктом 4 следующего

содержания:

«4. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Санкт-

Петербургское отделение Российской академии наук».